
Charakteristika MH Bludov 

 

 

Obec Bludov leží v podhůří Jeseníků 5 km od města 
Šumperk a byla založena na přelomu 12. a 13. století. 
Obec je známa léčebnými lázněmi, renesančním zámkem 
nebo Žerotínskou hrobkou. 
Počet obyvatel naší  obce se pohybuje kolem 3 000. 

Sbor dobrovolných hasičů Bludov byl založen roku 1879 a 
to jako první na Severní Moravě. Bludovský sbor má 
v současné době přes 150 členů a patří mezi nejpočetnější 
v okrese Šumperk. V letošním roce máme 2 družstva 
mladých hasičů, a to 1 družstva mladších žáků a 1 
družstvo starších žáků. Tréninky máme 2x týdně, ale před 
důležitými závody 4x týdně. Naši trenéři jsou Martin a 
Milena Sobotkovi, Marcela Březinová , Jiří Krejčí a Martin 
Sobotka ml.  Již osmkrát po sobě družstvo starších žáků 
vyhrálo Ligu mladých hasičů, kterou pořádá okres 
Šumperk. Máme i vynikající družstvo mladších žáků, kteří 
v letošním roce také zvítězilo ve hře Plamen. Již čtyřikrát se 
mladým hasičům podařilo postoupit na Mistrovství České 
republiky, naposledy to bylo v loňském roce, kde jsme 
skončili na celkovém 9. místě.  Naše družstvo dnes bude 
závodit v tomto složení: Lenka Strouhalová, Monika 
Sobotková, Miroslav Hél, Libor Matějček, Tereza Tylová, 
Michal Brodacký, Karolína Kotrlá, Vojtěch Kotrlý,  Eliška 
Březinová a Tomáš Riedl .  

 


